



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000058/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002314

Origem	Tomada de Preços Nº 000009/2022		Processo	004746/2022			
Contrato	Contrato Nº 000058/2023						
Empresa	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00095 - Departamento de Esportes						
Dotação	00288-1701000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER		M²	8,00	341,920	2.735,36
002		LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, com 1 sanitario, para escritorio, completo, sem divisorias internas		MES	1,00	1.618,460	1.618,46
003		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		UN	1,00	13.198,990	13.198,99
004		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021		M³	15,00	83,200	1.248,00
005		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO fornecimento e instalação. af_12/2015		M	50,00	93,850	4.692,50
006		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO fornecimento e instalação. af_12/2015		M	619,98	35,770	22.176,68
007		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS fornecimento e instalação. af_12/2015		M	3.600,00	8,430	30.348,00
008		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS fornecimento e instalação. af_12/2015		M	500,00	5,140	2.570,00
009		LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T8 DE 16/18 W, BASE G13 - fornecimento e instalação. af_02/2020		UN	22,00	81,620	1.795,64
010		TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2015		UN	10,00	21,870	218,70
011		TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - fornecimento e instalação. af_12/2016		UN	3,00	24,440	73,32
012		LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR fornecimento e instalação. af_02/2020		UN	1,00	45,230	45,23
013		LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR fornecimento e instalação. af_02/2020		UN	12,00	33,110	397,32
014		LÂMPADA COMPACTA DE VAPOR MERCURIO 125 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO. AF_02/2020		UN	11,00	45,930	505,23
015		ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3) fornecimento e instalação. af_04/2016		M	455,00	21,620	9.837,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

016	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	24,00	24,260	582,24
017	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, instalada em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	18,00	14,060	253,08
018	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 100 (4") - fornecimento e instalação. af_04/2016	M	14,00	28,080	393,12
019	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO fornecimento e instalação. af_01/2020	M	12,00	46,210	554,52
020	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO fundo com brita, dimensões internas: 0,4x0,4x0,4 m. af_12/2020	UN	10,00	190,790	1.907,90
021	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M carga nominal de 600 dan, engastamento base concretada com 1 m de concreto e 0,6m de solo (não inclui fornecimento). af_11/2019	UN	6,00	2.717,180	16.303,08
022	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (unidade: txkm). af_04/2016	SÇ	2.400,00	1,900	4.560,00
023	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T fornecimento e instalação. af_12/20201	UN	12,00	220,210	2.642,52
024	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 K G, BRANCO fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	12,00	51,930	623,16
025	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - fornecimento e instalação. af_04/2016	UN	17,00	15,410	261,97
026	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	1,00	485,330	485,33
027	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	3,00	178,400	535,20
028	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, tensão nominal máxima 275vca, corente de surto máxima 40ka.	UN	4,00	230,010	920,04
029	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UN	1,00	628,950	628,95
030	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO de embutir, com barramento trifásico, para 30 disjuntores din 150a - fornecimento e i nstalação. af_10/2020	UN	2,00	1.195,160	2.390,32
031	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, com barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	3,00	964,460	2.893,38
032	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	6,00	113,290	679,74
033	MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	6,00	162,160	972,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

034	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM ² , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR fornecimento e instalação. af_12/2017	M	69,60	40,400	2.811,84
035	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12 /2017	UN	6,00	141,080	846,48
036	REFLETOR LED MODULAR DE 600W A 800W	UN	44,00	3.465,400	152.477,60
037	INSTALAÇÃO DOS REFLETORES	SÇ	44,00	79,860	3.513,84
Departamento de Esportes:					288.697,80
Secretaria Mun de Educação e Cultura:					288.697,80
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI:					288.697,80